DIÁRIO OFICIAL Nº 33420  11Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 82, DE 19 DE JULHO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere
o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1748 e 1749, ambos de 2 de maio de 2017, que aprovam a
Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício
de 2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 82, DE 19 DE JULHO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  SUSIPE
     Investimentos   0,00 0,00 31.065,62 0,00 31.065,62
      Equipamentos e Material

Permanente

                 0101 0,00 0,00 31.065,62 0,00 31.065,62

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  SEDEME
     Investimentos   0,00 0,00 704.750,00 0,00 704.750,00
      Outras Despesa de Investimentos
                 0101 0,00 0,00 704.750,00 0,00 704.750,00

GESTÃO

  FINANPREV
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 274.434.672,36 283.734.431,54 558.169.103,90
      Folha de Pessoal
                 0654 0,00 0,00 274.434.672,36 283.734.431,54 558.169.103,90

MINISTÉRIO PÚBLICO

  MP
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00

ÓRGÃOS CONST INDEPENDENTES

  MPC/PA
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 533.978,60 0,00 533.978,60
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 533.978,60 0,00 533.978,60
  MPCM
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 140.000,00 127.204,50 267.204,50
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 140.000,00 127.204,50 267.204,50

PODER JUDICIÁRIO

  JME
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 43.815,60 0,00 43.815,60
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 43.815,60 0,00 43.815,60
  TJE
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 30.000.000,00
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 30.000.000,00

PODER LEGISLATIVO

  ALE
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 802.871,76 700.000,00 1.502.871,76

      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 802.871,76 700.000,00 1.502.871,76
  TCE
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 2.003.669,06 0,00 2.003.669,06
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 2.003.669,06 0,00 2.003.669,06
  TCM
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 1.303.502,52 1.300.000,00 2.603.502,52
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)

FINANPREV

                 0654 0,00 0,00 1.303.502,52 1.300.000,00 2.603.502,52

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
ENCARGOS ESPECIAIS   0,00 0,00 301.262.509,90 307.861.636,04 609.124.145,94

  ALE

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 802.871,76 700.000,00 1.502.871,76
  FINANPREV
                0654 0,00 0,00 274.434.672,36 283.734.431,54 558.169.103,90
  JME

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 43.815,60 0,00 43.815,60
  MP

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 14.000.000,00
  MPC/PA

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 533.978,60 0,00 533.978,60
  MPCM

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 140.000,00 127.204,50 267.204,50
  TCE

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 2.003.669,06 0,00 2.003.669,06
  TCM

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 1.303.502,52 1.300.000,00 2.603.502,52
  TJE

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FINANPREV

                0654 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 30.000.000,00
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 0,00 704.750,00 0,00 704.750,00

  SEDEME
                0101 0,00 0,00 704.750,00 0,00 704.750,00
SEGURANÇA PÚBLICA   0,00 0,00 31.065,62 0,00 31.065,62

  SUSIPE
                0101 0,00 0,00 31.065,62 0,00 31.065,62

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 735.815,62 0,00 735.815,62

0654 - Recursos Próprios do Fundo Financeiro da Previdência do
Estado do Pará - SERVIDOR 0,00 0,00 301.262.509,90 307.861.636,04 609.124.145,94

TOTAL 0,00 0,00 301.998.325,52 307.861.636,04 609.859.961,56

Protocolo: 205660